

Группа ПАО «ЧЕЛИНДБАНК»

Обобщенный консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	31 декабря 2025 года	31 декабря 2024 года
Активы			
Денежные средства и их эквиваленты	6	10 337 086	7 821 267
Обязательные резервы в Банке России		195 959	198 078
Инвестиционные ценные бумаги	7	21 609 875	14 942 529
Средства в других банках	8	4 786 066	890 949
Кредиты и авансы клиентам		39 255 083	42 791 316
• Кредиты, выданные юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям	9	26 341 668	29 353 325
• Кредиты, выданные физическим лицам	9	12 913 415	13 437 991
Дебиторская задолженность по финансовому лизингу	10	8 424 477	10 445 672
Основные средства	11	1 498 861	1 493 200
Нематериальные активы	11	548 204	384 558
Инвестиционная собственность	12	11 376	6 093
Прочие финансовые активы	13	X	X
Прочие активы	14	X	X
Отложенный налоговый актив	25	881 911	753 384
Долгосрочные активы, удерживаемые для продажи	15	70 393	47 721
Итого активов		90 532 721	83 614 099
Обязательства			
Средства других банков	16	4 185 602	6 248 629
Средства клиентов		61 972 523	55 336 734
• Средства юридических лиц	17	19 850 100	15 436 201
• Средства физических лиц	17	42 122 423	39 900 533
Прочие заемные средства		-	552 000
Прочие финансовые обязательства	18	X	X
Текущие обязательства по налогу на прибыль		39 419	5 861
Отложенное налоговое обязательство	25	1 140 672	893 171
Прочие обязательства	19	X	X
Итого обязательств		71 019 866	66 814 713
Капитал			
Уставный капитал	20	2 336 749	2 336 749
Фонд переоценки земли и зданий		1 007 953	1 019 528
Нераспределенная прибыль		16 733 857	14 518 752
Фонд переоценки ценных бумаг, отражаемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(484 712)	(994 651)
Собственные акции, выкупленные у акционеров		X	X
Итого капитала		19 512 855	16 799 386
Итого обязательств и капитала		90 532 721	83 614 099

Утверждено Правлением и подписано от имени Правления 29 апреля 2026 года.

С.В. Байль
Генеральный директор

Н.А. Матюшина
Главный бухгалтер

Примечания составляют неотъемлемую часть данной обобщенной консолидированной финансовой отчетности.

Группа ПАО «ЧЕЛИНДБАНК»

Обобщенный консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе

(в тысячах российских рублей)	Прим.	За 12 месяцев, закончившихся 31 декабря		закончившихся 31 декабря 2025 года	За 3 месяца, закончившихся 31 декабря 2024 года
		2025 года	2024 года	(неаудированные данные)	(неаудированные данные)
Процентные доходы, рассчитанные с использованием метода эффективной процентной ставки	21	13 060 691	9 524 615	3 313 303	2 795 907
Прочие процентные доходы	21	3 209 606	2 835 207	791 437	753 078
Процентные расходы	21	(8 970 489)	(6 328 180)	(2 158 182)	(1 935 063)
Чистые процентные доходы		7 299 808	6 031 642	1 946 558	1 613 922
Резерв под ожидаемые кредитные убытки по кредитному портфелю	9	(580 733)	(687 235)	152 172	90 736
Резерв под ожидаемые кредитные убытки по дебиторской задолженности по финансовому лизингу	10	(36 204)	(7 006)	115 974	3 185
Резерв под ожидаемые кредитные убытки по средствам в банках		(13 053)	6 025	-	-
Чистые процентные доходы после создания резерва под ожидаемые убытки		6 669 818	5 343 426	2 214 704	1 707 843
Комиссионные доходы	22	1 466 183	1 588 501	358 469	436 993
Комиссионные расходы	22	(600 521)	(577 159)	(139 529)	(154 763)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с ценными бумагами		114 207	(81 857)	28 989	(31 772)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		X	X	X	X
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с драгоценными металлами		236 140	321 787	63 759	7 526
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки иностранной валюты		X	X	X	X
Резерв под ожидаемые убытки по вложениям в ценные бумаги	7	59 927	(78 600)	2 903	91 803
Прочие операционные доходы	23	197 003	174 224	64 392	87 987
Резерв по прочим активам		(579 945)	(59 409)	(431 885)	46 900
Административные и прочие операционные расходы	24	(4 311 636)	(3 950 572)	(1 298 781)	(1 303 355)
Восстановление (создание) резерва по обязательствам кредитного характера		X	X	X	X
Прибыль до налогообложения		3 391 134	2 718 677	923 400	1 083 006
Расход по налогу на прибыль		(863 472)	(670 939)	(352 223)	(344 492)
Прибыль за период		2 527 662	2 047 738	571 177	738 514
Прочий совокупный (убыток) доход		510 287	(450 475)	101 220	51 439
Общий совокупный доход за период		3 037 949	1 597 263	672 397	789 953

Утверждено Правлением и подписано от имени Правления 29 апреля 2026 года.

С.В. Байль
Генеральный директор

Н.А. Матюшина
Главный бухгалтер

Примечания составляют неотъемлемую часть данной обобщенной консолидированной финансовой отчетности.